
SVSW-Meisterschaften Lang- und Mittelstrecken 2011 
Veranstalter  Ausrichter 
Schwimm-Verband Südwestfalen e.V.  Freier Sportverein 1898 Dortmund e.V. 

Ort  Datum 
Dortmund  12.03.2011 – 13.03.2011 
 

Aktualisierte Version 
 

Laufsetzung/Doppelbahnbelegung 
Trotz der einfachen Laufsetzungen wird in den Wettkämpfen über 400m, 800m und 1500m die 
Doppelbahnbelegung angewandt. Es starten immer zwei aufeinander folgende Läufe zusammen, wobei die 
Schwimmer in den ungeraden Läufen auf der rechten Seite und die Schwimmer in den geraden Läufen auf 
der linken Seite schwimmen werden. 
 

Aktualisierungen 
In den Wettkämpfen 3 und 4 ergeben sich einige Änderungen. 
 

Kampfrichterstellung 
Informationen über die Kampfrichterstellung seitens der teilnehmenden Vereine werden in einem 
gesonderten Anschreiben bekannt gegeben.  
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Meldeergebnis
SVSW-Meisterschaften Lang- und Mittelstrecken  2011
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Dortmund

Veranstalter: Schwimm-Verband Südwestfalen e.V.
Ausrichter: Freier Sportverein 1898 Dortmund e.V.

8 Bahnen à 50m Wellenkillerleinen Automatische Zeitnahme Temperatur: 26°C
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Veranstalter Ausrichter
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Ort Datum
Dortmund Seite 2 12.03.2011 - 13.03.2011

Anzahl der Meldungen

Anzahl der Starts pro Abschnitt: Einzel/Staffel
Anzahl der Teilnehmer: weiblich/männlich

Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr. 17)

Verein DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

FS Bochum 2720 2/0 3/ 0 1/ 0 4/0
Maxi Swim-Team Hamm 6366 6/7 13/ 0 0/ 0 13/0
SC Gut Naß Altena 1923 2813 0/1 1/ 0 0/ 0 1/0
SC Wiking Herne 2847 9/4 8/ 0 18/ 0 26/0
SF Unna 01/10 2853 4/6 7/ 0 9/ 0 16/0
SG Dortmund 2636 18/27 54/ 0 35/ 0 89/0
SG Dortmund-Süd 1983 2863 1/0 0/ 0 3/ 0 3/0
SG Eintracht Ergste 2867 2/1 3/ 0 0/ 0 3/0
SG Lünen 2881 3/3 4/ 0 6/ 0 10/0
SG Ruhr 5454 14/16 42/ 0 24/ 0 66/0
SG Siegen 6352 4/5 12/ 0 3/ 0 15/0
SSC Hörde 54/58 e.V. 2850 4/2 10/ 0 8/ 0 18/0
SSV Meschede 2920 3/3 7/ 0 3/ 0 10/0
SV Aegir Arnsberg 2946 1/2 0/ 0 4/ 0 4/0
SV Blau-Weiß Bochum 2954 21/7 34/ 0 28/ 0 62/0
SV Hagen 94 2979 3/0 5/ 0 3/ 0 8/0
SV Hellas Dortmund 2937 0/3 3/ 0 1/ 0 4/0
SV Kamen 1891 2992 4/1 3/ 0 7/ 0 10/0
SV Neptun Herne 1923 e.V. 3005 3/0 0/ 0 6/ 0 6/0
SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 2938 0/2 4/ 0 2/ 0 6/0
SV Westfalen 23 Hagen 3035 0/1 1/ 0 1/ 0 2/0
TSV Vorhalle 1879 3212 1/0 2/ 0 4/ 0 6/0
TuS Wengern 3134 1/1 1/ 0 4/ 0 5/0
TUS Westfalia Hombruch 3136 0/1 1/ 0 1/ 0 2/0
Waspo Herringen 3219 1/3 4/ 0 5/ 0 9/0
Wfr. Lüdenscheid 3227 0/2 1/ 0 3/ 0 4/0
Wfr. TuRa Bergkamen 3229 3/1 5/ 0 0/ 0 5/0

Gesamt für den Verband 108/99 228/0 179/0 407/0

Gesamtzahl der Meldungen

Verein Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

Gesamt alle Vereine 108/99 228/0 179/0 407/0
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Veranstalter Ausrichter
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Ort Datum
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Abschnitt 1
Datum Einlass Einschwimmen Kari-Sitzung Beginn

12.03.2011 15:00 Uhr 15:00 Uhr 15:15 Uhr 16:00 Uhr

Wettkampf 1 400m Freistilschwimmen Frauen
Wettkampf 2 400m Freistilschwimmen Masters/Frauen
Wettkampf 3 400m Freistilschwimmen Männer
Wettkampf 4 400m Freistilschwimmen Masters/Männer
Wettkampf 5 400m Lagenschwimmen Frauen
Wettkampf 6 400m Lagenschwimmen Masters/Frauen
Wettkampf 7 400m Lagenschwimmen Männer
Wettkampf 8 400m Lagenschwimmen Masters/Männer

Wettkampf 1 - 400m Freistilschwimmen Frauen
Jahrgang 1991 und älter 1992 - 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999
Pflichtzeit 05:05,30 05:09,90 05:11,40 05:13,30 05:16,40 05:20,30 05:28,00 05:41,80
Jahrgang 2000 2001
Pflichtzeit 06:01,20 06:25,90

Lauf 1/6
Bahn 1 Paula Schneider 2001 SG Eintracht Ergste 06:25,00
Bahn 2 Nisrine Ouali 2000 SG Eintracht Ergste 05:59,00
Bahn 3 Jessica Marquardt 2000 SV Hagen 94 05:48,00
Bahn 4 Jette Riecks 1999 SV Blau-Weiß Bochum 05:38,34
Bahn 5 Tabea Recker 1999 SG Ruhr 05:38,82
Bahn 6 Jana Paltian 2001 SSC Hörde 54/58 e.V. 05:58,42
Bahn 7 Ira Schmidt 2000 SG Ruhr 06:00,29
Bahn 8     

Lauf 2/6
Bahn 1 Anna Kroniger 2000 SV Blau-Weiß Bochum 05:34,12
Bahn 2 Lara Lewald 1999 SV Blau-Weiß Bochum 05:30,97
Bahn 3 Felicitas Gernert 1998 SV Hagen 94 05:28,00
Bahn 4 Fabienne Günter 1998 FS Bochum 05:27,26
Bahn 5 Lea Janetzki 1998 SF Unna 01/10 05:27,83
Bahn 6 Nele Fritzsche 1999 Wfr. TuRa Bergkamen 05:30,00
Bahn 7 Anna Heermann 2000 SG Ruhr 05:33,78
Bahn 8 Ayleen Kramer 1999 SV Hagen 94 05:36,48

Lauf 3/6
Bahn 1 Mirella Siemann 1999 FS Bochum 05:25,09
Bahn 2 Ilka Marit Schönbrunn 1997 SG Ruhr 05:20,00
Bahn 3 Chiara Fiorio 1998 SV Blau-Weiß Bochum 05:18,86
Bahn 4 Katrin Wreschinski 1993 SG Ruhr 05:05,00
Bahn 5 Anna Mumm 1996 SSC Hörde 54/58 e.V. 05:06,51
Bahn 6 Nele Riecks 1997 SV Blau-Weiß Bochum 05:19,80
Bahn 7 Deborah Lilien Fa 1998 SV Blau-Weiß Bochum 05:23,19
Bahn 8 Julia Lübke 1998 SG Ruhr 05:25,85

Lauf 4/6
Bahn 1 Ines Leonhardt 1996 SG Ruhr 05:04,23
Bahn 2 Lina Flagel 1998 SG Dortmund 05:02,76
Bahn 3 Linda Bohnenkamp 1996 SG Dortmund 05:01,93
Bahn 4 Jacqueline Daszkiewicz 1997 Wfr. TuRa Bergkamen 04:55,00
Bahn 5 Pia Sophie Letzing 1995 SG Ruhr 04:57,49
Bahn 6 Jacqueline Wreschinski 1997 SG Ruhr 05:02,60
Bahn 7 Vèronique Seitz 1996 SV Blau-Weiß Bochum 05:02,96
Bahn 8 Jana Lange 1996 SG Lünen 05:04,36
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Wettkampf 1 - 400m Freistilschwimmen Frauen
Lauf 5/6
Bahn 1 Wiebke Hasselmann 1998 SV Blau-Weiß Bochum 04:53,76
Bahn 2 Alina Weber 1995 SG Dortmund 04:53,03
Bahn 3 Christina Seidel 1994 SG Dortmund 04:50,18
Bahn 4 Julia Schlickmann 1996 Maxi Swim-Team Hamm 04:48,64
Bahn 5 Michelle Rudolf 1995 SG Dortmund 04:48,75
Bahn 6 Jacqueline Herweg 1994 SG Ruhr 04:52,00
Bahn 7 Michelle Schamell 1997 SV Blau-Weiß Bochum 04:53,16
Bahn 8 Alina Stojan 1995 SV Blau-Weiß Bochum 04:54,02

Lauf 6/6
Bahn 1 Dana Volmerhaus 1997 SG Ruhr 04:48,00
Bahn 2 Charlotte Cronjäger 1997 SV Blau-Weiß Bochum 04:39,40
Bahn 3 Kerstin Lange 1990 SG Dortmund 04:28,60
Bahn 4 Nina Schiffer 1991 SG Dortmund 04:19,43
Bahn 5 Hannah Freiwald 1993 SG Dortmund 04:27,95
Bahn 6 Nina Wächter 1994 SV Blau-Weiß Bochum 04:38,56
Bahn 7 Katrin Harnischmacher 1997 SG Dortmund 04:41,71
Bahn 8 Sarah Strack 1997 SSC Hörde 54/58 e.V. 04:48,14

Wettkampf 2 - 400m Freistilschwimmen Masters/Frauen
Lauf 1/3
Bahn 1     
Bahn 2     
Bahn 3 Susanne Lückel 1963/AK45 SV Kamen 1891 06:57,16
Bahn 4 Britta Jütte 1960/AK50 SF Unna 01/10 06:20,00
Bahn 5 Heli Houben 1951/AK60 SV Blau-Weiß Bochum 06:25,00
Bahn 6 Gabriele Jünemann 1960/AK50 SC Wiking Herne 07:00,00
Bahn 7     
Bahn 8     

Lauf 2/3
Bahn 1     
Bahn 2 Rita Keitmann 1956/AK55 SG Dortmund 05:50,00
Bahn 3 Silke Wende 1976/AK35 SV Kamen 1891 05:35,91
Bahn 4 Anke Knieling 1981/AK30 TuS Wengern 05:28,34
Bahn 5 Jennifer Lind 1990/AK20 SC Wiking Herne 05:35,00
Bahn 6 Teodora König 1966/AK45 TSV Vorhalle 1879 05:48,48
Bahn 7     
Bahn 8     

Lauf 3/3
Bahn 1 Gabriele Brkowski 1961/AK50 SC Wiking Herne 05:25,00
Bahn 2 Petra Duda 1970/AK40 SC Wiking Herne 05:10,00
Bahn 3 Verena Haselhoff 1966/AK45 SSV Meschede 05:05,50
Bahn 4 Marit Blömer 1984/AK25 SG Ruhr 04:55,00
Bahn 5 Mandy Blum 1991/AK20 SG Dortmund 05:00,00
Bahn 6 Melanie Kroniger 1970/AK40 SV Blau-Weiß Bochum 05:10,00
Bahn 7 Rita Bohnet 1964/AK45 SV Blau-Weiß Bochum 05:25,00
Bahn 8 Tina Küter 1982/AK25 SC Wiking Herne 05:28,00
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Wettkampf 3 - 400m Freistilschwimmen Männer
Jahrgang 1991 und älter 1992 - 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999
Pflichtzeit 04:39,70 04:47,10 04:51,10 04:56,50 05:02,30 05:10,00 05:22,40 05:37,70
Jahrgang 2000 2001
Pflichtzeit 06:04,30 06:37,60

Lauf 1/5
Bahn 1 Patrick Strack 2000 SSC Hörde 54/58 e.V. 06:01,70
Bahn 2 Thorben Grzanna 1999 SF Unna 01/10 05:27,83
Bahn 3 Lasse Dumke 1998 SG Ruhr 05:10,52
Bahn 4 Viktor Koscharnyj 1996 SG Dortmund 05:00,37
Bahn 5 Jan Nicholas Mutke 1996 SG Ruhr 05:01,60
Bahn 6 Louis Hartmann 1998 SG Ruhr 05:20,16
Bahn 7 Marlo Guth 2000 SV Blau-Weiß Bochum 05:37,94
Bahn 8 Tim Hegemann 2001 SV Hellas Dortmund 06:37,00

Lauf 2/5
Bahn 1 Constantin Serwe 1998 SG Dortmund 04:58,30
Bahn 2 Caesar Koch 1997 SG Dortmund 04:55,18
Bahn 3 Jonah Irle 1998 SG Siegen 04:51,75
Bahn 4 Marvin Hartmann 1995 SG Ruhr 04:50,00
Bahn 5 Jan Krafft 1997 SG Dortmund 04:50,33
Bahn 6 Kevin Ost 1996 SG Dortmund 04:54,55
Bahn 7 Justus Krüger 1998 SG Dortmund 04:56,95
Bahn 8 Tobias Weber 1997 SG Dortmund 04:59,16

Lauf 3/5
Bahn 1 Marius Glajcar 1996 SG Lünen 04:50,00
Bahn 2 Til Goepfert 1997 SG Dortmund 04:47,64
Bahn 3 Thomas Pathe 1992 SG Ruhr 04:46,29
Bahn 4 Peer Letzing 1993 SG Ruhr 04:44,47
Bahn 5 Tim-Fabian Augustini 1994 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 04:45,25
Bahn 6 Stefan Reiter 1995 SV Hellas Dortmund 04:46,38
Bahn 7 Silas Irle 1996 SG Siegen 04:47,73
Bahn 8 Julian Robert Cronewitz 1994 SG Ruhr 04:50,00

Lauf 4/5
Bahn 1 Melvin Herrmann 1992 SG Dortmund 04:41,58
Bahn 2 Alexander Crasmöller 1988 SG Dortmund 04:37,90
Bahn 3 Firas Ben-Mahmoud 1994 SV Blau-Weiß Bochum 04:34,60
Bahn 4 Jan-Niclas Koch 1995 SV Blau-Weiß Bochum 04:25,95
Bahn 5 Aaron Nagel 1993 SG Dortmund 04:32,40
Bahn 6 Rouven Nagel 1995 SG Dortmund 04:36,37
Bahn 7 Björn Kroniger 1998 SV Blau-Weiß Bochum 04:38,60
Bahn 8 Kai-Oliver Augustini 1993 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 04:41,93

Lauf 5/5
Bahn 1 Jens Sturm 1993 SG Ruhr 04:25,54
Bahn 2 Collin Leidgebel 1991 SG Dortmund 04:24,02
Bahn 3 Luca Ernst 1992 SV Blau-Weiß Bochum 04:23,31
Bahn 4 Patryk Pella 1993 SG Dortmund 04:19,37
Bahn 5 Matthias Lindenbauer 1993 SG Dortmund 04:22,00
Bahn 6 Lukas Besser 1992 SG Ruhr 04:23,84
Bahn 7 Matthias Hövener 1990 SG Lünen 04:25,00
Bahn 8 Jannik Jung 1995 SG Siegen 04:25,77
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Wettkampf 4 - 400m Freistilschwimmen Masters/Männer
Lauf 1/2
Bahn 1 Herbert Dahlmann 1931/AK80 Wfr. Lüdenscheid 07:45,10
Bahn 2 Friedrich Wilhelm Irle 1957/AK50 SC Wiking Herne 07:00,00
Bahn 3 Axel Vipotnik 1957/AK50 Waspo Herringen 06:03,81
Bahn 4 Lutz Wollny 1951/AK60 Waspo Herringen 05:50,82
Bahn 5 Holger Meyer 1984/AK25 Waspo Herringen 05:52,92
Bahn 6 Ulrich Stadthaus 1956/AK55 SC Wiking Herne 06:30,00
Bahn 7 Wolfgang Burkowsky 1937/AK70 SG Dortmund 07:05,00
Bahn 8     

Lauf 2/2
Bahn 1 Thorsten Bauer 1977/AK30 SSV Meschede 05:15,00
Bahn 2 Sebastian Hoppe 1983/AK25 SV Blau-Weiß Bochum 04:58,00
Bahn 3 Stephan Brunner 1982/AK25 SSV Meschede 04:55,31
Bahn 4 Markus Reinhardt 1960/AK50 SG Dortmund 04:45,00
Bahn 5 David Wetzel 1990/AK20 SSV Meschede 04:50,00
Bahn 6 Matthias Reketat 1989/AK20 SSC Hörde 54/58 e.V. 04:57,96
Bahn 7 Jörg Buddenhorn 1962/AK45 SG Dortmund 05:05,00
Bahn 8 Kay-Peter Licht 1991/AK20 SV Kamen 1891 05:28,89

Wettkampf 5 - 400m Lagenschwimmen Frauen
Jahrgang 1991 und älter 1992 - 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999
Pflichtzeit 05:48,80 05:52,80 05:55,50 05:58,40 06:00,10 06:06,50 06:16,00 06:30,00
Jahrgang 2000 2001
Pflichtzeit 06:49,80 07:17,80

Lauf 1/7
Bahn 1     
Bahn 2 Jessica Marquardt 2000 SV Hagen 94 06:49,00
Bahn 3 Ira Schmidt 2000 SG Ruhr 06:45,94
Bahn 4 Kaja Reinhardt 2000 SG Dortmund 06:43,77
Bahn 5 Jana Paltian 2001 SSC Hörde 54/58 e.V. 06:45,31
Bahn 6 Michelle Pschuk 2000 SV Blau-Weiß Bochum 06:46,62
Bahn 7     
Bahn 8     

Lauf 2/7
Bahn 1     
Bahn 2 Lilli Hartmann 2000 Maxi Swim-Team Hamm 06:42,97
Bahn 3 Tabea Recker 1999 SG Ruhr 06:30,00
Bahn 4 Laura Drobe 1999 SG Siegen 06:15,00
Bahn 5 Nina Hartmann 1999 Maxi Swim-Team Hamm 06:17,67
Bahn 6 Anna Heermann 2000 SG Ruhr 06:36,85
Bahn 7     
Bahn 8     

Lauf 3/7
Bahn 1 Luisa Elspaß 1998 SG Dortmund 06:08,56
Bahn 2 Ayleen Kramer 1999 SV Hagen 94 06:02,70
Bahn 3 Ilka Marit Schönbrunn 1997 SG Ruhr 06:00,55
Bahn 4 Michelle Schamell 1997 SV Blau-Weiß Bochum 05:58,62
Bahn 5 Hannah Lerch 1996 SF Unna 01/10 05:58,76
Bahn 6 Julia Lübke 1998 SG Ruhr 06:01,21
Bahn 7 Mirella Siemann 1999 FS Bochum 06:05,99
Bahn 8 Kristin Kruse 1998 Wfr. TuRa Bergkamen 06:10,00
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Wettkampf 5 - 400m Lagenschwimmen Frauen
Lauf 4/7
Bahn 1 Alena Christin Dornseifer 1996 SG Siegen 05:55,82
Bahn 2 Pia Bo Meyer 1997 Maxi Swim-Team Hamm 05:53,21
Bahn 3 Ann-Kathrin Kogel 1992 SG Ruhr 05:52,00
Bahn 4 Katharina Heußen 1996 SG Dortmund 05:50,64
Bahn 5 Linda Bohnenkamp 1996 SG Dortmund 05:51,99
Bahn 6 Denise Quentin 1998 SF Unna 01/10 05:52,38
Bahn 7 Chiara Fiorio 1998 SV Blau-Weiß Bochum 05:55,00
Bahn 8 Filiz Maraz 1996 SG Siegen 05:58,60

Lauf 5/7
Bahn 1 Carolina Nehm 1996 SG Siegen 05:48,66
Bahn 2 Sarah Strack 1997 SSC Hörde 54/58 e.V. 05:47,55
Bahn 3 Jil Marie Meyer 1998 Maxi Swim-Team Hamm 05:45,49
Bahn 4 Jana Lange 1996 SG Lünen 05:45,00
Bahn 5 Vèronique Seitz 1996 SV Blau-Weiß Bochum 05:45,00
Bahn 6 Alina Stojan 1995 SV Blau-Weiß Bochum 05:46,00
Bahn 7 Anna Dortmann 1997 Maxi Swim-Team Hamm 05:47,60
Bahn 8 Pia Sophie Letzing 1995 SG Ruhr 05:48,76

Lauf 6/7
Bahn 1 Anna Mumm 1996 SSC Hörde 54/58 e.V. 05:44,78
Bahn 2 Charlotte Cronjäger 1997 SV Blau-Weiß Bochum 05:41,73
Bahn 3 Wiebke Hasselmann 1998 SV Blau-Weiß Bochum 05:40,33
Bahn 4 Lina Flagel 1998 SG Dortmund 05:35,42
Bahn 5 Ines Leonhardt 1996 SG Ruhr 05:39,84
Bahn 6 Karolina Kernig 1993 SG Dortmund 05:41,27
Bahn 7 Jacqueline Herweg 1994 SG Ruhr 05:43,10
Bahn 8 Jacqueline Daszkiewicz 1997 Wfr. TuRa Bergkamen 05:45,00

Lauf 7/7
Bahn 1 Pia Lambertz 1993 SG Dortmund 05:25,80
Bahn 2 Nina Wächter 1994 SV Blau-Weiß Bochum 05:15,71
Bahn 3 Julia Leidgebel 1995 SG Dortmund 05:08,86
Bahn 4 Nina Schiffer 1991 SG Dortmund 04:50,06
Bahn 5 Hannah Freiwald 1993 SG Dortmund 05:06,67
Bahn 6 Katrin Harnischmacher 1997 SG Dortmund 05:14,10
Bahn 7 Dana Volmerhaus 1997 SG Ruhr 05:18,44
Bahn 8 Meike Lambertz 1991 SG Dortmund 05:32,39

Wettkampf 6 - 400m Lagenschwimmen Masters/Frauen
Lauf 1/1
Bahn 1     
Bahn 2 Teodora König 1966/AK45 TSV Vorhalle 1879 06:33,33
Bahn 3 Gabriele Brkowski 1961/AK50 SC Wiking Herne 06:00,00
Bahn 4 Marit Blömer 1984/AK25 SG Ruhr 05:40,00
Bahn 5 Verena Haselhoff 1966/AK45 SSV Meschede 05:55,00
Bahn 6 Melanie Kroniger 1970/AK40 SV Blau-Weiß Bochum 06:20,00
Bahn 7 Heli Houben 1951/AK60 SV Blau-Weiß Bochum 07:15,00
Bahn 8     
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Wettkampf 7 - 400m Lagenschwimmen Männer
Jahrgang 1991 und älter 1992 - 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999
Pflichtzeit 05:17,80 05:27,30 05:28,30 05:33,70 05:39,20 05:50,90 06:04,80 06:29,30
Jahrgang 2000 2001
Pflichtzeit 07:01,50 07:37,60

Lauf 1/6
Bahn 1     
Bahn 2 Simon Lipka 2000 SG Eintracht Ergste 07:00,36
Bahn 3 Patrick Strack 2000 SSC Hörde 54/58 e.V. 06:51,18
Bahn 4 Lasse Dumke 1998 SG Ruhr 06:11,90
Bahn 5 Tim Odenkirchen 1999 SF Unna 01/10 06:29,30
Bahn 6 Konstantin Koch 2000 SG Ruhr 06:58,68
Bahn 7 Alexander Neuhaus 2000 SF Unna 01/10 07:01,50
Bahn 8     

Lauf 2/6
Bahn 1 Constantin Serwe 1998 SG Dortmund 06:01,05
Bahn 2 Louis Hartmann 1998 SG Ruhr 05:55,59
Bahn 3 Björn Kroniger 1998 SV Blau-Weiß Bochum 05:47,10
Bahn 4 Jonah Irle 1998 SG Siegen 05:45,63
Bahn 5 Florian Schröder 1997 Maxi Swim-Team Hamm 05:46,50
Bahn 6 Bastian Rabe 1997 SG Ruhr 05:50,30
Bahn 7 Niclas Knoke 1998 Wfr. TuRa Bergkamen 06:00,00
Bahn 8     

Lauf 3/6
Bahn 1 Fabian Padberg 1996 SG Dortmund 05:34,33
Bahn 2 Caesar Koch 1997 SG Dortmund 05:33,38
Bahn 3 Justus Krüger 1998 SG Dortmund 05:32,29
Bahn 4 Jan Krafft 1997 SG Dortmund 05:30,78
Bahn 5 Niklas Ambrosy 1995 Maxi Swim-Team Hamm 05:32,10
Bahn 6 Fabio Baniseth 1995 SV Westfalen 23 Hagen 05:33,00
Bahn 7 Tobias Weber 1997 SG Dortmund 05:33,75
Bahn 8 Henrik Dahrendorff 1996 Maxi Swim-Team Hamm 05:36,81

Lauf 4/6
Bahn 1 Jan-Malte Haumersen 1995 Maxi Swim-Team Hamm 05:28,06
Bahn 2 Timo Hölterhoff 1996 SG Siegen 05:25,31
Bahn 3 Tim Möller 1996 SG Dortmund 05:24,91
Bahn 4 Oliver Nauroth 1995 SG Siegen 05:22,35
Bahn 5 Tim-Fabian Augustini 1994 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 05:24,70
Bahn 6 Jared Peter Hornig 1997 SG Dortmund 05:25,27
Bahn 7 Levin Sewald 1994 SV Hellas Dortmund 05:27,91
Bahn 8 Marvin Hartmann 1995 SG Ruhr 05:30,00

Lauf 5/6
Bahn 1 Pascal Grewer 1996 Maxi Swim-Team Hamm 05:19,48
Bahn 2 Jannik Jung 1995 SG Siegen 05:16,01
Bahn 3 Til Goepfert 1997 SG Dortmund 05:15,64
Bahn 4 Julian Beier 1992 SG Ruhr 05:15,00
Bahn 5 Jan-Niclas Koch 1995 SV Blau-Weiß Bochum 05:15,00
Bahn 6 Silas Irle 1996 SG Siegen 05:16,01
Bahn 7 Juri Gromyko 1993 Maxi Swim-Team Hamm 05:17,78
Bahn 8 Marvin Rüssmann 1995 TUS Westfalia Hombruch 05:20,00
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Wettkampf 7 - 400m Lagenschwimmen Männer
Lauf 6/6
Bahn 1 Peer Letzing 1993 SG Ruhr 05:11,93
Bahn 2 Simon Schieferdecker 1994 Maxi Swim-Team Hamm 05:07,31
Bahn 3 Lukas Besser 1992 SG Ruhr 05:03,83
Bahn 4 Maximilian Wessner 1993 SG Dortmund 04:42,25
Bahn 5 Markus Hundshagen 1990 SG Dortmund 04:51,59
Bahn 6 Jens Sturm 1993 SG Ruhr 05:05,13
Bahn 7 Rouven Nagel 1995 SG Dortmund 05:10,49
Bahn 8 Kai-Oliver Augustini 1993 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 05:12,00

Wettkampf 8 - 400m Lagenschwimmen Masters/Männer
Lauf 1/1
Bahn 1 Götz Hübenthal 1964/AK45 SC Gut Naß Altena 1923 06:30,00
Bahn 2 Thorsten Bauer 1977/AK30 SSV Meschede 05:45,00
Bahn 3 David Wetzel 1990/AK20 SSV Meschede 05:40,00
Bahn 4 Peter-Sebastian Bachler 1982/AK25 SG Ruhr 05:04,01
Bahn 5 Matthias Reketat 1989/AK20 SSC Hörde 54/58 e.V. 05:35,67
Bahn 6 Sebastian Link 1984/AK25 SG Dortmund 05:44,44
Bahn 7 Sebastian Hoppe 1983/AK25 SV Blau-Weiß Bochum 05:58,00
Bahn 8 Holger Meyer 1984/AK25 Waspo Herringen 00:00,00
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Abschnitt 2
Datum Einlass Einschwimmen Kari-Sitzung Beginn

13.03.2011 09:00 Uhr 09:00 Uhr 09:15 Uhr 10:00 Uhr

Wettkampf 9 800m Freistilschwimmen Männer (Offene Wertung)
Wettkampf 10 1500m Freistilschwimmen Frauen (Offene Wertung)
Wettkampf 11 200m Brustschwimmen Masters/Frauen
Wettkampf 12 200m Brustschwimmen Masters/Männer
Wettkampf 13 200m Freistilschwimmen Masters/Frauen
Wettkampf 14 200m Freistilschwimmen Masters/Männer
Wettkampf 15 200m Schmetterlingsschwimmen Masters/Männer
Wettkampf 16 200m Schmetterlingsschwimmen Masters
Wettkampf 17 800m Freistilschwimmen Frauen
Wettkampf 18 800m Freistilschwimmen Masters/Frauen
Wettkampf 19 200m Rückenschwimmen Masters/Frauen
Wettkampf 20 200m Rückenschwimmen Masters/Männer
Wettkampf 21 1500m Freistilschwimmen Männer
Wettkampf 22 1500m Freistilschwimmen Masters/Männer

Wettkampf 9 - 800m Freistilschwimmen Männer (Offene Wertung)

Abmeldungen für diesen Wettkampf können bis 30 Minuten vor Beginn des 
Veranstaltungsabschnittes abgegeben werden.

Jahrgang offen
Pflichtzeit 09:41,70

Matthias Hövener 1990 SG Lünen 09:05,00

Wettkampf 10 - 1500m Freistilschwimmen Frauen (Offene Wertung)

Abmeldungen für diesen Wettkampf können bis 30 Minuten vor Beginn des 
Veranstaltungsabschnittes abgegeben werden.

Jahrgang offen
Pflichtzeit 20:20,60

Nina Schiffer 1991 SG Dortmund 17:16,13
Britta Koiky 1992 SG Ruhr 17:40,00
Hannah Freiwald 1993 SG Dortmund 17:40,56
Christina Seidel 1994 SG Dortmund 18:50,50
Dana Volmerhaus 1997 SG Ruhr 19:18,70
Jacqueline Herweg 1994 SG Ruhr 19:50,64
Linda Bohnenkamp 1996 SG Dortmund 20:19,85

Wettkampf 11 - 200m Brustschwimmen Masters/Frauen
Lauf 1/3
Bahn 1     
Bahn 2 Ursula Sonntag 1946/AK65 SV Aegir Arnsberg 05:24,22
Bahn 3 Ingrid Keusch-Renner 1934/AK75 SV Blau-Weiß Bochum 04:30,00
Bahn 4 Britta Hackländer 1959/AK50 SG Lünen 04:20,00
Bahn 5 Karin Bevtz 1941/AK70 SV Neptun Herne 1923 e.V. 04:29,50
Bahn 6 Sonnhild Pallesen 1951/AK60 SV Blau-Weiß Bochum 04:30,00
Bahn 7     
Bahn 8     
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SVSW-Meisterschaften Lang- und Mittelstrecken  2011
Veranstalter Ausrichter
Schwimm-Verband Südwestfalen e.V. Freier Sportverein 1898 Dortmund e.V.

Ort Datum
Dortmund Seite 11 12.03.2011 - 13.03.2011

Wettkampf 11 - 200m Brustschwimmen Masters/Frauen
Lauf 2/3
Bahn 1     
Bahn 2 Renate Kissmann 1951/AK60 SV Kamen 1891 04:09,92
Bahn 3 Beate Wilhelm 1961/AK50 SC Wiking Herne 03:52,00
Bahn 4 Teodora König 1966/AK45 TSV Vorhalle 1879 03:33,33
Bahn 5 Heli Houben 1951/AK60 SV Blau-Weiß Bochum 03:40,00
Bahn 6 Erika Wille 1956/AK55 SV Kamen 1891 03:59,72
Bahn 7 Martina Volk 1963/AK45 SG Lünen 04:15,00
Bahn 8     

Lauf 3/3
Bahn 1 Sarah Brkowski 1986/AK25 SC Wiking Herne 03:25,00
Bahn 2 Ramona Braszka 1989/AK20 SC Wiking Herne 03:17,00
Bahn 3 Petra Duda 1970/AK40 SC Wiking Herne 03:10,00
Bahn 4 Anke Knieling 1981/AK30 TuS Wengern 02:22,29
Bahn 5 Jennifer Lind 1990/AK20 SC Wiking Herne 03:08,00
Bahn 6 Gabriele Brkowski 1961/AK50 SC Wiking Herne 03:15,00
Bahn 7 Silke Wende 1976/AK35 SV Kamen 1891 03:18,00
Bahn 8 Susanne Ostgathe 1954/AK55 SV Blau-Weiß Bochum 03:25,00

Wettkampf 12 - 200m Brustschwimmen Masters/Männer
Lauf 1/2
Bahn 1     
Bahn 2     
Bahn 3 Wolfgang Burkowsky 1937/AK70 SG Dortmund 03:40,00
Bahn 4 Uwe Fettin 1957/AK50 SV Aegir Arnsberg 03:19,22
Bahn 5 Wolfram Woiczikowski 1959/AK50 SG Lünen 03:20,00
Bahn 6 Rainer Opitz 1942/AK65 SG Dortmund 03:59,50
Bahn 7     
Bahn 8     

Lauf 2/2
Bahn 1     
Bahn 2 Jens-Christoph Crämer 1986/AK25 TuS Wengern 03:11,49
Bahn 3 Wolfgang Thomas 1957/AK50 SC Wiking Herne 03:03,03
Bahn 4 Matthias Reketat 1989/AK20 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:48,06
Bahn 5 Gaspar Galambos 1982/AK25 SG Ruhr 02:50,00
Bahn 6 Tim Ulrich 1971/AK40 SF Unna 01/10 03:10,00
Bahn 7     
Bahn 8     

Wettkampf 13 - 200m Freistilschwimmen Masters/Frauen
Lauf 1/2
Bahn 1     
Bahn 2 Gabriele Jünemann 1960/AK50 SC Wiking Herne 03:15,00
Bahn 3 Rita Keitmann 1956/AK55 SG Dortmund 02:48,00
Bahn 4 Annika Fiebig 1991/AK20 SV Neptun Herne 1923 e.V. 02:46,14
Bahn 5 Teodora König 1966/AK45 TSV Vorhalle 1879 02:47,47
Bahn 6 Heli Houben 1951/AK60 SV Blau-Weiß Bochum 03:10,00
Bahn 7     
Bahn 8     
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SVSW-Meisterschaften Lang- und Mittelstrecken  2011
Veranstalter Ausrichter
Schwimm-Verband Südwestfalen e.V. Freier Sportverein 1898 Dortmund e.V.

Ort Datum
Dortmund Seite 12 12.03.2011 - 13.03.2011

Wettkampf 13 - 200m Freistilschwimmen Masters/Frauen
Lauf 2/2
Bahn 1     
Bahn 2 Tina Küter 1982/AK25 SC Wiking Herne 02:37,00
Bahn 3 Tanja Kintrup 1973/AK35 SC Wiking Herne 02:26,50
Bahn 4 Marit Blömer 1984/AK25 SG Ruhr 02:18,00
Bahn 5 Mandy Blum 1991/AK20 SG Dortmund 02:22,22
Bahn 6 Sarah Brkowski 1986/AK25 SC Wiking Herne 02:32,00
Bahn 7 Anke Knieling 1981/AK30 TuS Wengern 02:37,80
Bahn 8     

Wettkampf 14 - 200m Freistilschwimmen Masters/Männer
Lauf 1/1
Bahn 1 Friedrich Wilhelm Irle 1957/AK50 SC Wiking Herne 03:15,00
Bahn 2 Holger Meyer 1984/AK25 Waspo Herringen 02:40,59
Bahn 3 Jendrik Fettin 1991/AK20 SV Aegir Arnsberg 02:23,02
Bahn 4 Matthias Reketat 1989/AK20 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:17,77
Bahn 5 Sebastian Link 1984/AK25 SG Dortmund 02:22,22
Bahn 6 Lutz Wollny 1951/AK60 Waspo Herringen 02:39,69
Bahn 7 Günter Mitlewski 1946/AK65 SV Blau-Weiß Bochum 02:56,00
Bahn 8 Herbert Dahlmann 1931/AK80 Wfr. Lüdenscheid 03:40,50

ca. 60 Minuten Einschwimmpause

Wettkampf 15 - 200m Schmetterlingsschwimmen Masters/Männer

Wettkampf 16 - 200m Schmetterlingsschwimmen Masters
Lauf 1/1
Bahn 1 Karin Bevtz 1941/AK70 SV Neptun Herne 1923 e.V. 05:03,00
Bahn 2 Angela Kloppenburg 1958/AK50 SSV Meschede 03:25,00
Bahn 3 Marit Blömer 1984/AK25 SG Ruhr 02:50,00
Bahn 4 Martina Gördes 1990/AK20 SSV Meschede 02:38,50
Bahn 5 Tanja Kintrup 1973/AK35 SC Wiking Herne 02:50,00
Bahn 6 Ulrike Aschendorf 1991/AK20 SG Dortmund-Süd 1983 02:59,24
Bahn 7 Teodora König 1966/AK45 TSV Vorhalle 1879 03:33,33
Bahn 8 Karl-Heinz Rickert 1951/AK60 SC Wiking Herne 03:55,50

Wettkampf 17 - 800m Freistilschwimmen Frauen

Abmeldungen für diesen Wettkampf können bis 30 Minuten vor Beginn des 
Veranstaltungsabschnittes abgegeben werden.

Jahrgang 1991 und älter 1992 - 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999
Pflichtzeit 10:26,00 10:39,40 10:42,20 10:45,60 10:52,60 10:59,00 11:17,50 11:53,40
Jahrgang 2000 2001
Pflichtzeit 12:30,40 13:21,70

Nina Wächter 1994 SV Blau-Weiß Bochum 09:24,16
Katrin Harnischmacher 1997 SG Dortmund 09:38,50
Charlotte Cronjäger 1997 SV Blau-Weiß Bochum 09:42,24
Dana Volmerhaus 1997 SG Ruhr 09:55,00
Sarah Strack 1997 SSC Hörde 54/58 e.V. 09:55,57
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SVSW-Meisterschaften Lang- und Mittelstrecken  2011
Veranstalter Ausrichter
Schwimm-Verband Südwestfalen e.V. Freier Sportverein 1898 Dortmund e.V.

Ort Datum
Dortmund Seite 13 12.03.2011 - 13.03.2011

Wettkampf 17 - 800m Freistilschwimmen Frauen
Michelle Schamell 1997 SV Blau-Weiß Bochum 10:01,13
Alina Stojan 1995 SV Blau-Weiß Bochum 10:01,96
Christina Seidel 1994 SG Dortmund 10:10,88
Pia Sophie Letzing 1995 SG Ruhr 10:13,46
Wiebke Hasselmann 1998 SV Blau-Weiß Bochum 10:14,12
Lina Flagel 1998 SG Dortmund 10:16,71
Karolina Kernig 1993 SG Dortmund 10:16,96
Katrin Wreschinski 1993 SG Ruhr 10:20,00
Linda Bohnenkamp 1996 SG Dortmund 10:26,60
Vèronique Seitz 1996 SV Blau-Weiß Bochum 10:26,67
Chiara Fiorio 1998 SV Blau-Weiß Bochum 10:28,00
Ines Leonhardt 1996 SG Ruhr 10:28,65
Jacqueline Wreschinski 1997 SG Ruhr 10:33,09
Jana Lange 1996 SG Lünen 10:33,36
Denise Quentin 1998 SF Unna 01/10 10:46,76
Hannah Lerch 1996 SF Unna 01/10 10:52,42
Katharina Heußen 1996 SG Dortmund 10:52,45
Deborah Lilien Fa 1998 SV Blau-Weiß Bochum 10:55,94
Nele Riecks 1997 SV Blau-Weiß Bochum 10:56,54
Felicitas Gernert 1998 SV Hagen 94 11:04,55
Julia Lübke 1998 SG Ruhr 11:10,23
Ayleen Kramer 1999 SV Hagen 94 11:13,00
Anna Kroniger 2000 SV Blau-Weiß Bochum 11:13,22
Luisa Elspaß 1998 SG Dortmund 11:15,31
Fabienne Günter 1998 FS Bochum 11:16,34
Lea Janetzki 1998 SF Unna 01/10 11:17,50
Jennifer Lind 1990 SC Wiking Herne 11:20,00
Lara Lewald 1999 SV Blau-Weiß Bochum 11:23,85
Jette Riecks 1999 SV Blau-Weiß Bochum 11:27,43
Michelle Pschuk 2000 SV Blau-Weiß Bochum 11:38,98
Tabea Recker 1999 SG Ruhr 11:50,95
Anna Marx 1999 SSC Hörde 54/58 e.V. 11:52,78
Jana Paltian 2001 SSC Hörde 54/58 e.V. 12:06,75
Jessica Marquardt 2000 SV Hagen 94 12:12,12
Ira Schmidt 2000 SG Ruhr 12:20,00
Anna Heermann 2000 SG Ruhr 12:29,26

Wettkampf 18 - 800m Freistilschwimmen Masters/Frauen

Abmeldungen für diesen Wettkampf können bis 30 Minuten vor Beginn des 
Veranstaltungsabschnittes abgegeben werden.

Marit Blömer 1984/AK25 SG Ruhr 10:00,00
Ulrike Aschendorf 1991/AK20 SG Dortmund-Süd 1983 11:15,84
Rita Keitmann 1956/AK55 SG Dortmund 11:55,00
Teodora König 1966/AK45 TSV Vorhalle 1879 11:55,55
Anke Knieling 1981/AK30 TuS Wengern 12:04,63
Annika Fiebig 1991/AK20 SV Neptun Herne 1923 e.V. 12:11,64
Susanne Lückel 1963/AK45 SV Kamen 1891 13:56,96
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SVSW-Meisterschaften Lang- und Mittelstrecken  2011
Veranstalter Ausrichter
Schwimm-Verband Südwestfalen e.V. Freier Sportverein 1898 Dortmund e.V.

Ort Datum
Dortmund Seite 14 12.03.2011 - 13.03.2011

Wettkampf 19 - 200m Rückenschwimmen Masters/Frauen
Lauf 1/3
Bahn 1     
Bahn 2     
Bahn 3 Ingrid Keusch-Renner 1934/AK75 SV Blau-Weiß Bochum 04:25,00
Bahn 4 Waltraud Monstadt 1943/AK65 SV Blau-Weiß Bochum 04:16,00
Bahn 5 Karin Bevtz 1941/AK70 SV Neptun Herne 1923 e.V. 04:23,50
Bahn 6 Christa Scharf 1950/AK60 SV Blau-Weiß Bochum 04:30,00
Bahn 7     
Bahn 8     

Lauf 2/3
Bahn 1     
Bahn 2 Kerstin Horala 1968/AK40 SV Neptun Herne 1923 e.V. 04:14,28
Bahn 3 Heli Houben 1951/AK60 SV Blau-Weiß Bochum 03:35,00
Bahn 4 Erika Wille 1956/AK55 SV Kamen 1891 03:33,44
Bahn 5 Susanne Ostgathe 1954/AK55 SV Blau-Weiß Bochum 03:35,00
Bahn 6 Renate Kissmann 1951/AK60 SV Kamen 1891 04:01,55
Bahn 7     
Bahn 8     

Lauf 3/3
Bahn 1 Gabriele König 1950/AK60 Waspo Herringen 03:05,14
Bahn 2 Ulrike Aschendorf 1991/AK20 SG Dortmund-Süd 1983 02:46,13
Bahn 3 Tina Küter 1982/AK25 SC Wiking Herne 02:42,00
Bahn 4 Martina Gördes 1990/AK20 SSV Meschede 02:34,32
Bahn 5 Mandy Blum 1991/AK20 SG Dortmund 02:38,38
Bahn 6 Marit Blömer 1984/AK25 SG Ruhr 02:45,00
Bahn 7 Gabriele Brkowski 1961/AK50 SC Wiking Herne 02:50,00
Bahn 8 Rita Keitmann 1956/AK55 SG Dortmund 03:08,00

Wettkampf 20 - 200m Rückenschwimmen Masters/Männer
Lauf 1/2
Bahn 1     
Bahn 2     
Bahn 3 Axel Vipotnik 1957/AK50 Waspo Herringen 03:20,04
Bahn 4 Lutz Wollny 1951/AK60 Waspo Herringen 03:14,71
Bahn 5 Alfred Kunzig 1932/AK75 SF Unna 01/10 04:10,00
Bahn 6 Herbert Dahlmann 1931/AK80 Wfr. Lüdenscheid 04:20,70
Bahn 7     
Bahn 8     

Lauf 2/2
Bahn 1     
Bahn 2 Peter Hornig 1967/AK40 SF Unna 01/10 02:55,00
Bahn 3 Matthias Reketat 1989/AK20 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:45,00
Bahn 4 Sebastian Link 1984/AK25 SG Dortmund 02:38,38
Bahn 5 Jendrik Fettin 1991/AK20 SV Aegir Arnsberg 02:42,81
Bahn 6 Gaspar Galambos 1982/AK25 SG Ruhr 02:45,00
Bahn 7     
Bahn 8     
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SVSW-Meisterschaften Lang- und Mittelstrecken  2011
Veranstalter Ausrichter
Schwimm-Verband Südwestfalen e.V. Freier Sportverein 1898 Dortmund e.V.

Ort Datum
Dortmund Seite 15 12.03.2011 - 13.03.2011

Wettkampf 21 - 1500m Freistilschwimmen Männer

Abmeldungen für diesen Wettkampf können bis 30 Minuten vor Beginn des 
Veranstaltungsabschnittes abgegeben werden.

Jahrgang 1991 und älter 1992 - 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999
Pflichtzeit 18:32,90 19:02,90 19:20,00 19:32,60 20:01,80 20:29,30 21:21,70 22:40,90
Jahrgang 2000 2001
Pflichtzeit 24:16,90 26:50,50

Jannik Jung 1995 SG Siegen 17:53,29
Jens Sturm 1993 SG Ruhr 17:54,66
Rouven Nagel 1995 SG Dortmund 18:13,05
Luca Ernst 1992 SV Blau-Weiß Bochum 18:15,90
Jan-Niclas Koch 1995 SV Blau-Weiß Bochum 18:16,00
Björn Kroniger 1998 SV Blau-Weiß Bochum 18:16,10
Til Goepfert 1997 SG Dortmund 18:27,76
Firas Ben-Mahmoud 1994 SV Blau-Weiß Bochum 18:30,00
Kai-Oliver Augustini 1993 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 18:39,40
Marvin Rüssmann 1995 TUS Westfalia Hombruch 18:44,00
Viktor Koscharnyj 1996 SG Dortmund 18:47,06
Silas Irle 1996 SG Siegen 18:49,92
Tim-Fabian Augustini 1994 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 18:50,75
Marius Glajcar 1996 SG Lünen 18:59,00
Tim Möller 1996 SG Dortmund 19:02,34
Stefan Reiter 1995 SV Hellas Dortmund 19:14,23
Jonah Irle 1998 SG Siegen 19:17,11
Jared Peter Hornig 1997 SG Dortmund 19:18,23
Fabian Padberg 1996 SG Dortmund 19:18,34
Caesar Koch 1997 SG Dortmund 19:24,24
Kevin Ost 1996 SG Dortmund 19:26,24
Tobias Weber 1997 SG Dortmund 19:26,72
Fabio Baniseth 1995 SV Westfalen 23 Hagen 19:30,00
Justus Krüger 1998 SG Dortmund 19:50,77
Niels Vogel 1996 SG Ruhr 19:52,06
Jan Krafft 1997 SG Dortmund 19:54,56
Constantin Serwe 1998 SG Dortmund 19:58,50
Lasse Dumke 1998 SG Ruhr 20:32,90
Louis Hartmann 1998 SG Ruhr 20:45,23
Tim Odenkirchen 1999 SF Unna 01/10 22:35,90
Thorben Grzanna 1999 SF Unna 01/10 22:40,90
Patrick Strack 2000 SSC Hörde 54/58 e.V. 24:15,54
Alexander Neuhaus 2000 SF Unna 01/10 24:16,90

Wettkampf 22 - 1500m Freistilschwimmen Masters/Männer

Abmeldungen für diesen Wettkampf können bis 30 Minuten vor Beginn des 
Veranstaltungsabschnittes abgegeben werden.

Markus Reinhardt 1960/AK50 SG Dortmund 19:30,00
Matthias Reketat 1989/AK20 SSC Hörde 54/58 e.V. 19:52,14
Christoph Kreutzenbeck 1984/AK25 SG Ruhr 19:59,99
Jörg Buddenhorn 1962/AK45 SG Dortmund 20:20,00
Gaspar Galambos 1982/AK25 SG Ruhr 20:30,00
Michael Mandel 1969/AK40 Wfr. Lüdenscheid 21:28,56
Martin Behler-Appel 1975/AK35 SG Dortmund 21:30,00
Kay-Peter Licht 1991/AK20 SV Kamen 1891 22:08,41
Karl-Heinz Rickert 1951/AK60 SC Wiking Herne 26:10,40


